Договор публичной оферты от 15 мая  2018 г.

Настоящее предложение в соответствии с  пунктом 2 статьи 437 Гражданского Кодекса Российской Федерации является Публичной офертой (далее – Договор) от ООО «Аист», именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице генерального директора Диановой Эмилии Алексеевны, действующего на основании Устава, любому физическому лицу, именуемому в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в случае принятия им условий настоящего договора.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА ОФЕРТЫ

1.1. Исполнитель предоставляет Заказчику услуги по обслуживанию бесконтактных электронных пропусков доступа для СКУД, выпущенных Исполнителем для следующих категорий:

- родителя (законного представителя) воспитанника дошкольной образовательной организации;

- иного лица, которое родитель (законный представитель) уполномочит на привод/забор в/из дошкольную/ой образовательную/ой организацию/и воспитанника;

- сотрудника дошкольной образовательной организации.

Заказчик обязуется оплатить указанные услуги в размере и в порядке, установленном настоящим договором.

1.2.  Договор публичной оферты и любые приложения к договору публичной оферты являются официальным документом и публикуются на сайте по адресу: www.aistsms.ru
2. АКЦЕПТ ДОГОВОРА ОФЕРТЫ

2.1. ЗАКАЗЧИК производит акцепт договора оферты путем

- перевода платежа, на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ, что является подтверждением согласия и принятия правил данного договора ЗАКАЗЧИКОМ. Размер платежа должен быть равен или более стоимости месячного абонентского обслуживания. Платеж осуществляется по индивидуальному логину учащегося, любым указанным на сайте www.aistsms.ru способом

- либо внесением наличных денежных средств в кассу Исполнителя;
- либо  подписания договора оферты на бумажном носителе.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Заказчик имеет право:

3.1.1. Получать бесплатные консультации о работе на персональной странице на сайте  www.aistsms.ru, о правилах использования электронного пропуска СКУД, использования бесконтактной карты доступа (брелока) по телефону службы поддержки клиентов +7(3462) 37-24-78 или по телефону +7(922)777-24-78, средствами почтовой связи или по электронной почте info@aistsms.ru;

3.1.2. Получать круглосуточный доступ к персональной странице на сайте  www.aistsms.ru.
3.2. Исполнитель имеет право:
3.2.1. В одностороннем порядке изменять стоимость предоставляемых по настоящему Договору услуг, уведомив Заказчика за 7 (семь) рабочих дней до вступления их в силу посредством раздела «Новости» сайта www.aistsms.ru или же сообщения по электронной почте, SMS-сообщения;

3.2.2. Приостановить действие настоящего Договора в случае приостановления исполнения Заказчиком своих обязательств, уведомив об этом Заказчика за 5 (пять) дней до вступления в действие указанного прекращения, через администрацию дошкольной образовательной организации.
4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Заказчик обязуется:

4.1.1. Производить оплату услуг согласно в размере и порядке, установленном настоящим договором;

4.1.2. Соблюдать законодательство РФ, касающееся охраны авторских прав Исполнителя;

4.1.3. Не передавать права доступа к персональной странице на сайте  www.aistsms.ru третьим лицам без письменного разрешения Исполнителя.

4.2. Исполнитель обязуется:

4.2.1. Осуществлять техническое обслуживание оборудования (СКУД): универсальный контроллер замка, бесконтактный считыватель с индикаторами, программного обеспечения серверов и ПЭВМ, а так же осуществлять иные действия, направленные на работоспособность системы.

4.2.2. Осуществлять обслуживание программного обеспечения СКУД: сопровождение базы данных в лицензионной программе системы PERCo (изменение персональных данных, выпуск и перевыпуск электронных пропусков).

4.2.3. Обеспечение работоспособности сайта, актуализации данных на сайте и в личном кабинете, предоставление возможности объединения личных кабинетов и т.д.

4.2.4. Предоставить права доступа к персональной странице на сайте  www.aistsms.ru  Заказчику;

4.2.5. Обеспечивать Заказчику доступ к персональной странице на сайте www.aistsms.ru в течение 24 (двадцати четырех) часов в сутки, за исключением случаев проведения на www.aistsms.ru технического обслуживания;

4.2.6. Производить техническое обслуживание сервера не чаще одного раза в неделю продолжительностью не более 4 (Четырех) часов;

4.2.7. Обеспечить конфиденциальность сведений, касающихся предмета Договора, хода его исполнения и полученных результатов;

4.2.8. Бесплатно и оперативно проводить информационное и консультационное сопровождение работы на персональной странице на сайте  www.aistsms.ru.

5. ПОРЯДОК И СРОКИ ОПЛАТЫ

5.1. Оплата услуг (абонентская плата) по Договору производится Заказчиком Исполнителю в сумме, согласно расчету, составленному по дошкольным образовательным организациям. Указанный расчет предоставляется Исполнителем в администрацию дошкольной образовательной организации.
5.2. Внесения абонентской платы Заказчик обязуется производить не позднее 19 часов 00 минут последнего дня календарного месяца, предшествующего месяцу оказания услуги. В случае совпадение последнего дня месяца с нерабочим днем дошкольной образовательной организации оплата может быть произведена в первый рабочий день.

Допускается внесение абонентской платы авансовым платежом за любой период действия договора.
5.3. В случае невнесения абонентской платы в установленные настоящим Договором сроки, обслуживание карты приостанавливается до первого числа месяца, следующего за месяцем производства оплаты в порядке, предусмотренном п. 5.2. настоящего Договора.
5.4. В случае досрочного расторжения настоящего Договора внесенная авансовым платежом оплата возвращается Заказчику, с удержанием оплаты за период фактического предоставления услуг. Денежные средства возвращаются Заказчику в течении 30 дней с момента расторжения Договора.
5.5. Оплата может быть произведена любым не противоречащим законодательству способом.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. При возникновении спорных вопросов Стороны решают их путём переговоров. А при не достижении консенсуса в Арбитражном суде ХМАО-Югра.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор оферты вступает в силу с момента его акцепта, начиная с 15.05.2015 г. и действует до окончания пребывания воспитанника в дошкольной образовательной организации.

7.2. Расторжение Договора не освобождает Стороны от исполнения невыполненных по Договору обязательств.

ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Дополнения, Протоколы и иные Приложения к Договору составляют единое целое с текстом Договора и имеют равную с ним юридическую силу. Стороны вправе, по взаимной договоренности, менять форму, содержание, количество Приложений.

8.2. Во всем, что не предусмотрено настоящей офертой стороны руководствуются действующим законодательством.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И
РЕКВИЗИТЫ ИСПОЛНИТЕЛЯ:

	ООО «Аист»

Юридический адрес/Почтовый/Фактический:

628418, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

г. Сургут, пр. Мира 33/1, оф. 303

ОГРН 1027700067328

ИНН 8602190868

КПП 860201001

р/с №40702810867170042731

в Западно-Сибирский банк ОАО "Сбербанк России" г. Тюмень

БИК 047102651

кор.счет №30101810800000000651

1